УПРАВЛЕНИЕ ОБРАЗОВАНИЯ

АДМИНИСТРАЦИИ ГОРОДА ВЕЛИКИЕ ЛУКИ

П Р И К А З

__07.10.2016_

№ __390/П__
город Великие Луки

Об итогах городского этапа конкурса

 школьных сочинений «Воинская слава»
В соответствии с письмом председателя Союза городов воинской славы С.И. Горбань №01/08-3256-3291 от 09.08.2016, планом мероприятий Управления образования Администрации города Великие Луки на 2016/2017 учебный год и Положением о городском этапе конкурса школьных сочинений «Воинская слава» с 13 сентября по  30 сентября 2016 года  проходил конкурс среди школьников 7-8 классов.
В конкурсе приняли участие МБОУ СОШ №1, МБОУ СОШ №2, МБОУ СОШ №5,  МБОУ СОШ №7, МАОУ «Кадетская школа», МБОУ СОШ №9, МАОУ «Лицей№11», МАОУ «СОШ №12», МБОУ СОШ №13, МАОУ СОШ №16. На конкурс было представлено 37 школьных сочинений.
По итогам конкурса
П Р И К А З Ы В А Ю:
1.  Утвердить решение жюри конкурса:
Сочинение на тему: «Подвиг моего дедушки»:
I место – Виноградова Екатерина, МБОУ СОШ №2, рук. Крылова О.А.;

II место – Костюченкова Ксения, МБОУ СОШ №13, рук. Шамкова Л.Г.;
III место – Иванько Анастасия , МАОУ «Лицей  №11», рук. Павлова Т.А.;
III место – Витков Антон , МАОУ «Лицей  №11», рук. Федулова О. О.

Сочинение на тему: «Герой войны»:
      I место – Коробова Анастасия, МБОУ СОШ №9, рук. Мартыненко О.С.;

II место – Ахметова Анастасия, МАОУ «Лицей№11», рук. Левшина М.А.;

II место – Лексунова Алина  МАОУ  «СОШ №12», рук. Максакова А.А., Назарова С.П.;
III место – Бирюкова Виктория , МБОУ СОШ №1, рук. Скрипачева Н.Н.
Сочинение на тему: «Мой город воинской славы»:
      I место – Мацкевич Вячеслав, МБОУ СОШ №5, рук. Гринишина В.В.;

II место – Роговнёва Дарья, МАОУ «Лицей№11», рук. Синякова Т.В.;

II место – Кирсанов Владислав,  МАОУ  «Кадетская школа», рук. Юдина Е.В.;
III место – Леонова Екатерина, МБОУ СОШ №5, рук. Степанова Е.А.

Сочинение на тему:  «Воинский подвиг священника»:
      I место – Овчинникова Серафима, МАОУ «Лицей №11», рук. Левшина М.А.;

II место – Соколова Александра, МАОУ «СОШ №12», рук. Махова Н.С.;
III место – Юрков Артём , МБОУ СОШ №9, рук. Осипова Н.А.
2. Наградить победителей конкурса грамотами Управления образования, участников наградить дипломами об участии.
3. Отделу по молодёжной политике Управления образования разместить информацию об итогах конкурса школьных сочинений в средствах массовой информации.
4. Объявить благодарность педагогам за активное участие и подготовку победителей конкурса:

- Курьяковой Г.Г., учителю русского языка и литературы МБОУ СОШ №1;

- Скрипачевой Н.Н., учителю русского языка и литературы МБОУ СОШ №1;

- Крыловой О.А., учителю русского языка и литературы МБОУ СОШ №2;

- Дубковой Л.Я., учителю русского языка и литературы МБОУ СОШ №5;

- Степановой И.А., учителю русского языка и литературы МБОУ СОШ №5;

- Гринишиной В.В., учителю русского языка и литературы МБОУ СОШ №5;

- Гречкиной Г.В., учителю русского языка и литературы МБОУ СОШ №7;

- Поварещенковой С.Л., учителю русского языка и литературы МБОУ СОШ №7;

- Юдиной Е.В., учителю русского языка и литературы МАОУ «Кадетская школа»;

- Мартыненковой О.С., учителю русского языка и литературы МБОУ СОШ №9;

- Осиповой Н.А., учителю русского языка и литературы МБОУ СОШ №9;

- Федуловой О.О., учителю русского языка и литературы МАОУ «Лицей №11»;

- Синяковой Т.В., учителю русского языка и литературы МАОУ «Лицей №11»;

- Левшиной М.А., учителю русского языка и литературы МАОУ «Лицей №11»;

- Павловой Т.А., учителю русского языка и литературы МАОУ «Лицей №11»;

- Маховой Н.С., учителю русского языка и литературы МАОУ «СОШ №12»;
- Афиногеновой О.А., учителю русского языка и литературы МАОУ «СОШ №12»;

- Максаковой А.А., учителю русского языка и литературы МАОУ «СОШ №12»;

- Назаровой С.П., учителю географии МАОУ «СОШ №12»;

- Малаховой Н.П., учителю русского языка и литературы МБОУ СОШ №13;
- Дергачевой Н.В., учителю русского языка и литературы МБОУ СОШ №13;
- Шамковой Л.Г., учителю русского языка и литературы МБОУ СОШ №13;

- Фёдоровой О.П., учителю русского языка и литературы МАОУ СОШ №16;

- Бариновой И.Ю., учителю русского языка и литературы МАОУ СОШ №16.
5. Объявить благодарность за организацию и проведение городского этапа конкурса школьных сочинений «Воинская слава»:

- Зерновой Т.А., директору МБУДО ДДТ;

- Фёдоровой И.Л., старшему методисту МБУДО ДДТ;

- Фёдоровой З.В., методисту МБУДО ДДТ;

- Дроздовой Т.М., методисту МБУДО ДДТ.

6. Отделу по молодёжной политике направить стихотворения победителей и призеров в Общественный совет при Союзе городов воинской славы.
Начальник Управления образования                                                            Т.О. Лозницкая